Endereço: R. 03, 200 – Jardim Primavera, Trindade - GO

Cep 75380-000 | Tel: (62) 3110-8757

Processo

Seletivo

2022

AVISO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

REFERENTE A PARTICIPAÇÃO NA APRESENTAÇÃO DE

PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DE “CÂMARA PARA

CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/ IMUNO/

TERMOLÁBEIS”

No

068/2022

Trindade-GO, 20 de maio de 2022.

     O IMED – Instituto de Medicina, Estudos e Desenvolvimento torna público aos interessados

no Processo Seletivo, cujo objeto é a aquisição de 2 (Duas) CÂMARA PARA

CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/ IMUNO/ TERMOLÁBEIS, para fins de suporte

as atividades de gestão desenvolvidas pelo IMED junto ao Hospital Estadual de Trindade

- Walda Ferreira dos Santos (HETRIN), que, após a fase de apresentação de propostas,

foi declarado o seguinte:

1. Contratação homologada para:

A empresa INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA, devidamente

inscrita no CNPJ/MF sob nº 78.589.504/0001-86, foi a primeira colocada com a proposta

de R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

A empresa BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, devidamente inscrita no

CNPJ/MF sob nº 04.470.103/0001-76, foi a segunda colocada com a proposta de R$

33.570,00 (trinta e três mil quinhentos e setenta reais).

IMED – Instituto de Medicina, Estudos e Desenvolvimento

Análise HCN
RFP Nº 68/2022 – AQUISIÇÃO DE
CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE
HEMODERIVADOS/ IMUNO/
TERMOLÁBEIS

Metodologia de análise das propostas

A metodologia aplicada na análise das propostas deste processo seletivo divide-se em:

1. Análise Jurídica e Fiscal: verificação da existência, funcionamento e regularidade da empresa através
dos documentos solicitados na RFP e comprovação de que a empresa apresenta regularidade com
todas as dívidas tributárias, seja na esfera municipal, estadual ou federal;

2. Análise Técnica: verificação quanto aos requisitos técnicos que demonstram a capacidade de
fornecer o produto e/ou serviço, cumprindo minimamente os requisitos da RFP;

3. Análise Comercial: verificação da validade e da melhor proposta comercial mediante cumprimento,
condicionado, dos itens 1 e 2 para definição da empresa vencedora.

Proponente 01 – BIOTECNO

1. Análise Jurídica e Fiscal: a empresa BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 04.470.103/0001-
76, cumpriu todos os requisitos deste item.

2. Análise Técnica: A empresa apresentou Proposta Técnica atendendo todos os requisitos.

3. Análise Comercial: A empresa apresentou Proposta Comercial atendendo todos os requisitos, com valor global de
R$ 33.570,00 (trinta e três mil quinhentos e setenta reais).

Resultado: Classificada

Proponente 02 – INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA

1. Análise Jurídica e Fiscal: a empresa INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA, inscrita no CNPJ:
78.589.504/0001-86, cumpriu todos os requisitos deste item.

2. Análise Técnica: A empresa apresentou Proposta Técnica atendendo todos os requisitos.

3. Análise Comercial: A empresa apresentou Proposta Comercial atendendo todos os requisitos, com valor global de
R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Resultado: Classificada

Resultado da Análise

Diante da análise das propostas apresentadas, é declarada vencedora a seguinte proponente que
atendeu todas as exigências da RFP 68/2022:

INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA
CNPJ: 78.589.504/0001-86
Endereço: Avenida Tiradentes, 4.455 – Jd. Rosicler – Londrina – PR – CEP 86072-000
E-mail: licitacoes@indrel.com.br
Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

A empresa vencedora será convocada para a assinatura do contrato de prestação de serviços conforme
minuta constante da RFP, bem como apresentar toda a documentação complementar pertinente à
contratação.

mailto:LICITACOES@INDREL.COM.BR

		2022-05-23T18:43:34-0300
	ALEXANDRE KOSLOVSKY SOARES:25991325847